2020年6月

変更前

変更前

販売名称が変更となります。
※効能・効果、サイズ、重量の変更はございません。

販売名称

調剤包装単位の変更点

販売名称変更に伴う仕様変更のご案内
謹啓　時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社商品に格別のご高配をいただき、
厚く御礼申し上げます。
　この度、外用合成副腎皮質ホルモン剤『　　　　　　　　　 』および『　　　　　　　　  』は、販売
名称の変更に伴い『　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 』 および『
　　　　　　　　　　 』として代替新規承認され、2020年6月に薬価収載されました。
　つきましては、販売名称変更に伴い、調剤包装・販売包装・元梱包装のデザインならびに各種コード等
を下記の通り変更いたしますので、ご案内申し上げます。
　今後とも本商品をご愛顧いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

外用合成副腎皮質ホルモン剤

クロベタゾールプロピオン酸エステル0.05%

[薬価基準収載]

劇 薬

劇 薬

変更後

変更後

販売名称、GS1コードが変更となります。
 名称変更品 のアテンションが追加されます。
※入数、サイズ、重量の変更はございません。

販売包装単位の変更点、元梱包装単位の変更点

各種コードの変更点

SOVPA002R002020年6月作成

※販売名称・製剤デザイン変更に伴う変更はありません。

■変更に際しましては、旧販売名称品と新販売名称品が流通いたします。
　ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。
　なお、経過措置期間は、2021年3月末までです。

【新販売名称品情報】

製造番号製品名

クロベタゾールプロピオン酸エステルクリーム0.05%「久光」

使用期限 当社からの出荷予定時期包装

クロベタゾールプロピオン酸エステル軟膏0.05%「久光」

※

2646713N1131薬価基準収載
医薬品コード

ソルベガ®クリーム0.05%製品名

＜資料請求先・製品情報お問い合わせ＞

〒100-6330東京都千代田区丸の内二丁目4番1号 フリーダイヤル 0120-381332 受付時間／9:00ー17:50（土日・祝日・会社休日を除く）
学術部 お客様相談室

変更前

5g/1本×50本包装
19.7円薬価（1g）
4,925円包装薬価

2646713N1131YJコード

22000AMX00613000承認番号
188403556統一商品コード

GS1コード
（調剤包装単位）

1061710010102HOTコード

2646713M1144

ソルベガ®軟膏0.05%

5g/1本×50本

19.7円

4,925円

2646713M1144

22000AMX00612000

188404553

1061611010102

00107

00107

5g/1本×50本

5g/1本×50本

2023年7月

2023年7月

2020年8月下旬

2020年8月下旬

2646713N1190

2646713N1190

クロベタゾールプロピオン酸
エステルクリーム0.05%「久光」

変更後

5g/1本×50本

19.7円

4,925円

30100AMX00342000

188424469

2646713M1225

2646713M1225

クロベタゾールプロピオン酸
エステル軟膏0.05%「久光」

5g/1本×50本

19.7円

4,925円

30100AMX00343000

188424414

GS1コード
（販売包装単位）

変更後

1061710010201 1061611010201